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1. Johdanto 

Vuonna 1981 esitti Oy Wärtsilä Ab Turun kaupunginhallitukselle 
osoitetussa kirjeessä (25.6.1981) maa-alueiden vaihtoa siten, että 
Oy Wärtsilä Ab luovuttaisi kaupungille Läntisen telakan tontin 
(IX-2-1) joen länsirannalta ja kaupunki puolestaan Wärtsilälie vas-
taavan verran maa-alueita joen Ko r ppolaismäen puoleiselta rannalta. 
Korppolaismäen osalta maanvaihto koski nykyisen korjaustelakan alu-
etta ja siihen liittyvää Korppolaismäen länsirinnettä Hirvensalon 
vanhan sillan siltapenkereelle asti (määräalat mm. seuraavista alu-
eista: Turun kaupunki 1:2, Korppolaismäki-14-3, Telakkatie K 352, 
osa Hirvensalon tietä K 353 ja Korppolaismäen liikennealue 1 12). 
Vaihtokaupan perusteluiksi Oy \lärtsilä Ab esittää suunnitelmansa 
laajentaa laivojen korjaustoimintaa Aurajoen suulla ja uuden uivan 
telakan rakentamisen suuria laivoja varten Korppolaismäen länsi-
kärkeen. 

Korppolaismäkeen ja sen ympäristöön suunnitteilla olevien mittavien 
rakennushankkeiden johdosta ovat useat eri tahot - mm. museovirasto 
(kirje 4.2.1982/ 2125) - esittäneet kaupunginhallitukselle mäen ra-
kentamista vastustavan kannanoton. Huseoviraston kannanotossa kat-
sotaan Korppolaismäen ja linnan muodostavan yhdessä arvokkaan mai-
semallisen sekä kulttuurihistoriallisen kokonaisuuden, jonka yhteyt-
tä ei tulisi katkaista suunniteltuun mittasuhteeseen paisutetulla 
telakkatoiminnalla. Välttämättöoänä pidetään myös, etteivät Korp-
polaismäellä mahdollisesti tehtävät rakennustyöt millään tavoin 
kohdistu itse mäkeen eivätkä sen läntiseen rinteeseen. 

Syksyllä 1981 esitti Vähä-Heikkilän Häkitupalaisyhdistys r.y. alu-
e t ta koskevan tutkimuspyynnön Turun maa1DWntamuseolle. Tämä oli kui -
tenkin mahdollista toteuttaa ainoastaan arkeologisten muinaisjään-
nösten pikaisen inventoinnin osalta~ sillä Turun kaupunkialueen in-
ventointi osa-alueittain on otettu maakuntamuseon toimintaohjelmaan. 

Maastoinventointi suoritettiin keväällä , 25.5.1982 Oy \fårtsilä Ab:n 
telakka-alueen ja Stålarminkadun välisellä Korppolaismäen alueella. 
Inventointi kohdistui ensisijaisesti mä en asumattomiin 1. kaupungin 
omistuksessa oleviin maa-alueisiin, joihin kuuluvat Maununtyttären-
puistoksi merkitty, n. 40 m:n levyinen kaistale telakka-alueen ja 
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omakotitaloalueen välissä, Korppolaispuistoksi merkityt alueet 
mäen keskiosasta sekä mäen lounaispää (Turun kaupunki 1:2 ja 
Korppolaismäki -14-3) Liitteet 1-2. 

2. Alueen sijainti ja maasto-olosuhteet 

Korppolaismäki sijaitsee lounais-koillissuuntaisena, kolmen ympä-
ristöään selvästi korkeamman kalliopohjaisen mäenkukkulan muodos-
tamana mäki alueena Aurajoen suun kaakkoisrannalla, Turun linnaa 
vastapäätä. Turun yleiskaavassa alue kuuluu sektoriin 01 1. laa-
jennettuun keskustaan. Laajuudeltaan mäen alue on n. 400x650 m. 

Korppolaismäen korkeimmalle nouseva mäenhuippu sijaitsee alueen 
pohjoisosassa (33-36 m m.p.y), jossa rinteet laskevat jyrkästi se-
kä jokea että -itää kohden. Molemmilla suunnilla mäen rinteet kuu-
luvat Oy Wärtsilä Ab:lle ja niitä kuten rannan puoleista osaa muu-
altakin on louhittu erilaisia rakennelmia varten. Mäenhuipun länsi-
lounais- ja etelärinteet, joille mäen tiheä omakotiasutus on levit-
täytynyt, on puolestaan loivempaa, paikoin tosin jyrkkääkin. Mäen 
toinen korkeampi kukkula kuuluu Korppolaispuistoksi merkittyyn alu-
eeseen edellä mainitun mäenharjan eteläpuolella, Maununtyttä rentien 
ja Hirvensalontien välissä. Näki on suurimmaksi osaksi paljasta kal-
liota ja korkeimmillaan n. 26 m m.p.y. Korppolaismä en lounaispääs-
sä, Hirvensalaa ja Turun linnaa vastapäätä sijaitsevan kolmannen, 
länsi- ja etelärinteiltään jyrkän kallioisen mä enkumpareen korkein 
kohta kohoaa n. 20 m:n korkeudelle merenpinnasta. 

Huomionarvoinen piirre mäen maasto-olosuhteissa on myös viimeksi 
mainitun mäen luoteisosan ja lounasta kohden loivasti viettä vän 
pohjoisen mäenkukkulan väliin j äävä notkelma (n. 14m m.p.y.), 
joka osittain on suoperäistä. Notkelman pohjoisosasta on hyvä nä-
köyhteys linnaan. 

Mäen kasvillisuus koos t uu pääasiassa matalasta, usein pensasmai-
sesta lehtipuustosta sekä katajikoista - paikoi n myös männystä. 
Yleisvaikutelmaltaan kasvillisuus on harvahkoa, joskin paikka pai-
koin puusto on ryhmittynyt tiheiksi pensaikoiksi. Aluskasvillisuu-
den suhteen on erityisesti huomioitava sikoange r von ja nurmi kaur an 
runsas esiintyminen mäellä, etenkin sen lounaisosissa. r·1olempien 
kasvien on todettu kuuluvan esihistoriallisten asuma-alueiden indi-
kaa t torikasveihin. 
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3. Korppolaismäen vaiheita kirjallisten ym. lähteiden · valossa 

Seuraavassa lyhyesti esille tulevat tiedot perustuvat mäeltä ta-
vattuihin esinelöytöihin sekä Svante Dahlströmin Korppolaismäkeä 
koskevaan artikkeliin "Ur Korpolaisbergets historia" (Promenader 
II. Turku 1960). 

- Muutamat mäeltä löydetyt esihistorialliset esinelöydöt osoitta-
vat Korppolaismäen muodostuneen jo esihistoriallisella ajalla 
jokea ylös matkustavien pysähdyspaikaksi, mihin mä en sijainti 
ja maasto-olosuhteet loivat hyvät edellytykset. 

- Ainakin 1700-luvun lopulta ja 1800-luvulta peräisin olevien tie -
tojen mukaan on Korppolaismäen juurella joen rannassa harjoitet-
tu majatalotoimintaa , joka osoittaa mäen vielä viime vuosisatoi-
na olleen ensimmäinen pysähdysetappi useille Turkuun tulijoille 
(esim. Telinin majatalo , tieto vuodelta 1793, Sista Styvern mai -
nitaan v. 1865, siirrettiin pois v. 1882) 

- Historiallisissa lähteissä Korppolais-nimen on todettu esiinty-
vän ensimmäisen kerran 1470-luvulla. Turun tuomiokirkon mustan-
kirjan mukaan on Piikkiön käräjätuomari pitänyt v. 1471 käräjiä 
pitäjän rahvaalle Korpelax-nimisessä kylässä. 

- Juhana-herttuan ja Erik XIV välisissä yhteenotoissa v. 1563 
näytteli Korppolaismäki merkittävää osaa linnan puolustuksessa . 
Lähteiden mukaan oli Juhana rakennuttanut varustuksia myös Korp-
polaismäelle. r'Iäki vallattiin kuitenkin, samoin linna muutamaa 
päivää myöhemmin . 

- Myös Flemingin ja Kaarle-herttuan aikaisissa yhteenotoissa (vuo-
sina 1597 ja 1599) oli Korppolaismäkeä käytetty hyväksi linnan 
puolustuksen yhteydessä. Flemingin mainitaan myös varustaneen 
mäkeä. f>!olempina vuosina mäki oli kuitenkin joutunut jo piiri-
tyksen alussa hyökkääjän- Kaarle-herttuan- haltuun. 

- Vuoden 1703 ruttoepidemian aikana oli Korppolaismäelle haudattu 
ruttoon kuolleita henkilöitä. Vuoden 1599 tapahtumista on säily-
nyt myös tieto, jonka mukaan mäen kalliolla olisi myös hirtetty 
muutamia ihmisiä. 

- Vuonna 1714 mainitaan venäläisten (Le~vistin mukaan) perustaneen 
kaksi skanssia joen molemmilla rannoilla oleville kukkuloille. 
Toinen kukkuloista on todennäköisesti ollut Korppolaismäki , 
sillä erääseen venäläisten karttaan, joka on ilm. laadittu 
vuoden 1742 miehityksen aikoihin, on Korppolaismäelle merkitty 
kaksi neliskulmaista rakennelmaa. Toinen niistä on piirretty mä-
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en korkeimmalle kohdalle mäen pohjoisosaan, toinen mäen länsi-
pään kalliolle. 
Korppolaismäen patterista on maininta myös itämaisen sodan ajal-
ta (1854-1856). 

- Erään Turun linnan karttaluonnoksen mukaan on Korppolaismäellä, 
Sikaojan suun tienoilla sijainnut ilmeisesti kalkkiuuni 1600-
luvun alkupuolella. Kalkkiuuni on saattanut liittyä linnan raken-
nus- ja korjaustöihin. 

- Korppolaismäen juurella, ilm. osittain paalujen päällä, on 1700-
luvun lopulla sijainnut kruununmakasiini, josta käsin laivoja on 
lastattu ja purettu. Rakennus on merkitty vuosien 1793, 1800 ja 
1808 karttoihin .mäen korkeimman kukkulan juurelle. 

- Tupikkalan torppa, joka on myös merkitty mainittuihin karttoihin, 
sijaitsi jonkin matkaa kruununmakasiinista joen suuta kohden. 
Torppa on ilm. rakennettu 1700-luvun lopulla, sillä LeriYqvistin 
kuvauksen mukaan joen ranta on ollut autio 1760-luvun paikkeilla. 
Kansan suussa torppaa on kutsuttu Kaarina Maununtyttä ren tuvaksi, 
sillä perimätiedon mukaan hän oli oleskellut torpassa vuosina 
1570-1571, jolloin Erik XIV oli vankina Turun linnassa. Alueella 
harjoitetun majatalotoiminnan vuoksi on kuitenkin mahdollista, 
että alueella elänyt perimätieto oli yhdistetty tarkoituksella 
kyseiseen torppaan. Torppa siirrettiin Hirvensalon Pikisaareen 
V • 1882 • 

4. Irtolöydöt 

4.1. Esihistorialliset esinelöydöt 

Rengaskoristeinen kaarisolki TKHM 321 

Löytöalue: lähellä Sikaojan suuta, tarkemmat tiedot puuttuvat 
Alueen omistaja: Oy 1.'1ärtsilä Ab: n telakka-alueelta ehkä 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord. x - 6703 30, y = 568 50 summittaisesti 
Liite 2, kohteen 4.1. tienoilta ehkä 
Kuva 6 otettu Sikaojan suualuetta kohden 

Solki on hopeaa ja koristeltu prä ssä tyllä , kullatulla ho pea-
levyllä. Solki löytyi jo v. 1884 Korppolaismäen itä iseltä, 
kaupungin puoleiselta rinteeltä , l äheltä Sikaojan suuta. Tut-
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kimuksia alueella ei ilmeisesti ole suoritettu. Nykyisin Sika-
ojan suu kuuluu telakka-alueeseen aina Stålarminkadulle asti ja 
mäen itärinnettä on louhittu äkkijyrkäksi. 
Solki on ajoitettu n. vuoden 500 jKr. paikkeille 1. vanhemmalle 
kansainvaellusajalle. Tyypiltään solki on itäbalttilainen. Ki-
vikosken mukaan kyseessä voi hyvinkin olla hautalöytö. 

Lähdekirjallisuutta: 
Hackman, Alfred, Silvferspännet från Korpolaisudden vid Åbo. 

Kivikoski, Ella 

Kivikoski, Ella 

Åbo stads historiska museum. Kulturhistoriska 
bilder. Helsingfors 1906. s. 111 ja seur. 
Die Eisenzeit im Auraflussgebiet. SMYA 43. 
Helsinki 1939. 
Turun seudun esihistoria. Kivikaudesta noin 
vuoteen 1150. Turun kaupungin historia. 
Turku 1971. 

Lisäksi Anna-Liisa Hirviluodon inventointikertomus vuodelta 
1954, s. 27. 

Rannerengas TKHH 321 

Löytöalue: mainitaan löytyneen samalta mäeltä kuin edellinen. 

Yksinkertainen, pronssista tehty rannerengas on ajoitettu van-
hemmalle rautakaudelle. Kyseessä saattaa olla samaan kalmistoon 
tai hautaan kuuluva esine kuin ed. solki. 

Kaksi keihäänkärkeä TK.HN 334, 335 

Löytöalue: mainitaan löytyneen samalta mäeltä kuin edelliset. 

4.2. Historiallisen ajan esinelöydöt 

Tikari TKHM 4652 

Löytöpaikka: Korppolaismäki 

Lyijykuula TKill1 12598 

Löytöpaikka: Korppolaismäen juurelta, kuivatelakan kohdalta 
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5. Kiinteät rakennelmat 

Eri puolille Korppolaismäkeä tehdyt koekuopat osoittivat mäen 
kulttuurimaan olevan likaisen harmaata, mikä on seurausta ihmi-
sen toiminnoista mäellä vuosisatojen kuluessa. Näkyvimpiä, maan-
pinnan yläpuolelle kohoavia muistomerkkejä ovat maavallitukset. 
Näiden lisäksi mäellä on useampia epämääräisiä maa- ja kivimuo-
dostumia tai -rakennelmia, joiden merkityksen selvittäminen 
vaatii koetutkimukset. 

5.1. Neliskulmaisen maavallituksen jäännös 

Löytöalue: Korppolaismäki, Maununtyttären puisto 
Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: x = 6703 20, 
Kaup. koord.: x = 103200, 
Liite 2, kohde 5.1 
Valokuva 7 

y = 568 26, 
y = 68300 

z = 36 

Vallituksen Jaannös sijaitsee Korppolaismäen pohjoisosassa, 
mäen korkeimmalla kohdalla, telakka-alueelle vievän tien vasem-
malla puolella. Nykyään vallituksesta on selvemmin havaittavis-
sa vain kaakon ja lounaanpuoleiset pengermät, nekin vain osit-
tain. Itäinen puoli vallituksesta on ilmeisesti tuhottu tela-
kalle vievää tietä tehtäessä. Vallituksen lounaispuolella on 
mäen poikki kulkeva vallihautamainen notkelma, joka saattaa 
liittyä kyseiseen vallitukseen, mutta olla myös eriaikainen. 
Vallituksen ja "vallihaudan" poikki kulkee nykyään polku ja 
alueella kasvaa lehtipuustoa sekä pensaikkoa. 

Viereisessä omakotitalossa asuvan Erkki Ojasen (ikä 78 v, os. 
Maununtyttärentie 7) mukaan oli vallitus vielä 1930-1940-lu-
vuilla selvästi näkyvissä. Muodoltaan vallitus oli ollut luode-
kaakkosuuntaisesti neliömäinen ja rakennusaineena oli käytetty 
maata ja kiveä. 

Korppolaismäkeläisten piirissä vallitusta on pidetty Erik XIV 
aikaisena. Kyseessä lienee kuitenkin venäläisten v. 1714 raken-
tama ja vuoden 1742 karttaan merkitty neliömäinen skanssi. Si-
jaintinsa puolesta vallitus on yhtenevä karttamerkinnän kanssa. 
Ojasen mukaan vallituksen alueelta on löytynyt useampia 1700-
luvun rahoja. 
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5.2. Maavallitus ja tykkipattereita 

Löytöalue: Korppolaismäki -14-3 ja Vähä-Heikkilän kylä n 
tila Turun kaupunki 1:2 osittain 

Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: x = 6702 92, y = 568 00, z = 15-20 
Kaup. koord.: x = 102920, y = 68000 (alueen keskipaikkeille) 
Liite 2, kohteet 5.2. a-d 
Kuvat 12-14 

Korppolaismäen lounaisellakukkulalla sijaitsevaan puolustusraken-
nelmaan liittyy maasta tehty vallitus (5.2.a), joka kiertä ä mäen 
harjan lounais-eteläreunaa Hirvensalon ja Pitkänsalmen puoleisella 
sivulla, kaksi pyöreähköä, avointa tykkipatteria, jotka sijaitse-
vat vallituksen sisällä, toinen lounaisosassa (5.2.b), toinen hie-
man ylempänä mäellä (5.2.c), sekä metsittymyt tie (5.2.d) mäen 
luoteisreunalla. Nykyisin kohteet ovat suurelta osin lehtipuuston 
ja pensaikon peitossa. 

Sota-arkistosta saatujen tietojen mukaan Korppolaismäellä on talvi-
sodan aikana ollut yksi tykkijaos ja jatkosodan aikana ilmatorjun-
tapatteristoa. Korppolaismäellä vuosikausia asuneen ? aavo Virtasen 
(os. Maununtyttärentie 18) mukaan alueella on ollut kuitenkin val-
lituksia ja tykkipattereita jo ensimmä isen maailmans odan aikana ja 
niitä on pidetty venäläisten rakentamina. I'-'Iaini ttakoon vielä , että 
myös Krimin sodan ajalta on olemassa tieto Korppolaismä en patteris-
ta (Dahlström 1960). Tämän nojalla ei olisi mahdotonta, että valli-
tus ainakin osittain oli s i peräisin jo kyseiseltä ajalta, varsin-
kin kun Krimin sodan aikaisia vallituksia on l ähistöllä , sisääntu-
loväylien varsilla, muitakin (Uittamo, Hirvensalo, Ruissalo, Pansi o 
viim. main. hävinnyt). 

P~ue on maisemallisesti hyvin kaunis ja vallitus tykkipattereineen 
ja teineen muodostaa kokonaisuuden, joka olisi sotien aikaisena 
muistomerkkinä kunnostettava ja säilytettävä. 

5.3. Vallituksen jäännös 

Löytöalue: Puistoalue P 59 
Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
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Peruskoord.: x = 6703 15, 
Kaup. koord.: x = 103015, 
Liite 2, kohde 5.3. 

y = 568 10, 
y = 68100 

z = 15-18 . 

Vallituksen jäännös sijaitsee läntisen ja pohjoisen kukkulan väli-
maastossa, Maununtyttärentiestä telakka-alueelle erkanevan tien 
risteyksessä. Viimeksi mainittua tietä tehtäessä vallitus on puh-
kaistu. Vallitus on tehty maasta ja kivestä. Korppolaismäellä sitä 
on pidetty ensimmäisen maailmansodan aikaisena. Mainittakoon, että 
vallituksen päältä, saasteenmittauskojeen viereltä, löytyi pieni 
pala (n. 10x10 rnm)savitiivistettä ja kasvillisuuden joukossa esiin-
tyy nurmikauraa. 

5.4. Kumpumainen rakennelma 
Löytöalue: Vähä-Heikkilän kylä, Turun kaupunki 1:2 
Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: x = 6703 04, 
Kaup. koord.: x = 103040, 
Liite 2, kohde 5.4. 
Kuva 11 

y = 568 02, 
y = 68025 

z = n. 1 5 

Kumpumainen rakennelma, joka on halkaisijaltaan useita metrejä, 
sijaitsee notkelmassa, mäen joenpuoleisen reunan ja suoperä isen 
maaston välissä, aivan linnaa vastapäätä. Pohjoisosastaan raken-
nelma on ulottunut telakka-alueelle ja on osittain hävitetty siltä 
osin. Kummun lounaispuolelle on kaiv ~ ttu oja jokea kohden. 

Kumpu on tehty maasta ja kivistä, joita pistä ä esiin nurmen seas t a . 
Kumrnun ja lounaisen k~kulan välissä, kurnmusta etelään, on matala, 
muutaman metrin levyinen kivestä ja maasta tehty kannas, joka saat-
taa olla matalaa vallitusta, suoalueen pengerrystä tai myös tieraken-
nelmaa. Tie v oi tulla kysymykseen syystä, että suoalueelta on voi t u 
kuljettaa maata läntisen kukkulan valleihin. Nykyisin alueella, 
osittain myös kummulla, kasvaa taaja lehtipuusto ja pensaikko. 

Rakennelmat saattavat liittyä johonkin Korppolaismä en varustamis-
vaiheeseen (ks. kohta 3). Kummun kohdalla ei myöskään hauta röykki ön 
tai kalmiston mahdollisuus ole kokonaan poissuljettu. Tämän vuoks i 
kummun merkityksen selvittäminen vaatisi tarkemmat koetutkimukset. 
Hainittakoon, että nurmikauraa esiintyy kummulla suurina pehkoina. 
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5.5. Epämääräinen kiviladelma 

Löytöalue: Korppolaismäki -14-3 
Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: x = 6702 94, 
Kaup. koord.: x = 102945, 
Liite 2, Kohde 5.5 
Kuva 15 

y = 568 02, z = n. 20 
y = 68025 

Kivistä ja maasta tehty matala rakennelma sijaitsee Korppolaismäen 
lounaisosan kalliolla, muutamien ~etrien päässä pohjoiseen tykki-
patterista 5.2.c. Muodoltaan rakennelma on matala ja epämääräinen 
- eteläsivulla on tosin havaittavissa kaarevuutta. Löydöksen pääl-
lä kasvaa katajaa ym. pensaikkoa. Kyseessä saattaa olla jäännös 
jostain aikaisemmasta, esim. venäläisten karttaan vuodelta 1742 
merkitystä neliskulmaisesta patterista. Toisaalta ei röykkiöhaudan 
mahdollisuus ole pois suljettu tämä~~ään löydöksen kohdalla. 

5.6. Kaksi epämääräistä kiviladelmaa 

Löytöalue: Korppolaispuisto P 59 
Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: 6703 00, y = 568 24, z = 25-26 
Kaup. koord.: x = 103000, y = 68245 
Liite 2, kohde 5.6. 

Matalat kivestä ja maasta tehdyt, arviolta n. 3-4 m:n laajuiset 
ladelmat sijaitsevat lähekkäin eteläisen kallion laen itäreunalla, 
n. 25-26 m:n korkeudella merenpinnasta. Kyseessä saattaa olla kak-
si matalaa hautaröykkiötä tai ladelmaa. 

5.7. Ruttoon kuolleiden hautauspaikka ? ? 

Löytöalue: Vähä-Heikkilän kylä, Turun kaupunki 1:2 ja puis-
toksi merkitty alue P 59 

Alueen omistaja: Turun kaupunki 
Karttalehti 1043 09 Turku 
Peruskoord.: x = 6703 05, 
Kaup. koord.: x = 103050, 

y = 568 09, z = 14-17 
y = 68095 

Ra~e~nettaessa läntisen ja pohjoisen kukkulan väliseen notkelmaan, 
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suoperäisen alueen itäpuolelle, telakka-alueelle johtavaa tietä, 
löytyi kaivuutöissä useampia ihmisen luurankoja ja pääkalloja. 
Kyseessä saattaa olla vuoden 1703 ruttoepidemian aikana kuollei-
den hautauspaikka, jollainen Korppolaismäellä on lähteiden mukaan 
ollut (Dahlström 1960). Vainajat on saatettu haudata mäen rintee-
seen myös käytyjen taisteluiden yhteydessä. 

6. Korppolaismäellä elävää perimä- yrn. tietoa 

Korppolaismäellä elävän perimätiedon mukaan on vallituksen 
jäännös 5.1. ruotsalaisten rakentama ja peräisin Erik XIV a jalta. 
Valli tuksen itäosaa tasoi tettiin rakennettaessa v. 1948 tietä ·l'iärt-
silän maalivarastolle. ( Ojanen) 

Mäellä elää myös tieto, jonka mukaan Kaarina .i\1aununtyttä ren 
asuinrakennus olisi ollut suurikokoisista tiiliskivistä rakennet-
tu (Ojanen). 

Wärtsilän telakan maalivaraston hoitajan mukaan on pohjoisen 
kukkulan länsiosassa sijaitsevan varastorakennuksen l änsinurkan 
alla kivestä muurattu lavarnainen rakennelma, jolla Kaarina Maunun-
tyttären uskotaan seisseen ja katselleen linnaa kohden (liite 2, 
kohde 6a, kuva 8. Kuva 5 otettu hieman edellistä idempää). 

Korppolaismäen länsipäätä on kutsuttu alueella Tyyveriksi 
(Vallenius, Virtanen) sekä Sista Styyveriksi (Virtanen). Vuonna 
1914 on Tyyverissä ollut kaksi venä l ä isten sotilaiden tekemää kor-
sua, joissa sotilaat myös asuivat(Vallenius). Venä l ä isiä sotilaita 
oli ollut majoitettuna myös Flingmanin torppaan (Vallenius, Virtanen), 
jonka kaupunki sittemmin purki ja josta oli laskettu 130 sirpaleen 
reikää (Vallenius). 

Alueella olevia tykkipattereita ja juoksuhautoja pidetään 
venäläisten rakentamina ja ensimmäisen maailmansodan aikaisina (Vir-
tanen). 

Turun telakan aidan sisäpuolella mainitaan v. 1916 olleen 
tsaarin aikaisia tykkipattereita (Vallenius). 

Luurankojen löytöaluetta suon itälaidalla on pidetty mäellä 
kolerahautausmaana. Löydöstä oli tehty n. 25 vuotta sitten ilmoitus 
poliisille.(Virtanen) 

Haastatellut henkilöt: 
Erkki Ojanen, Maununtyttärentie 7 
Vilho Vallenius, Sivutie 2 
Paavo Virtanen, Maununtyttärentie 18 

Turussa, 28.10.1982 
' ... ,. 

Helj ä Brusila 
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1. Korppolaismäki lounaasta, Hirvensalon sillalta kuvattuna 

2. Korppolaismäen ympäristöä lounaiselta kukkulalta Hirvensalon 
siltaa kohden kuvattuna 



3. Korppolaismäen ympäristöä lounaiskärjestä linnaa kohden kuvattuna 

4. Näkymä linnaa kohden mäen pohjoiselta kukkulalta 



------
----··---- - - -- --

5. Näkymä linnaa kohden mäen pohjoiselta kukkulalta 



6. Korppolaismäen ympäristöä itää kohden kuvattuna 

--------



7. ~eliskulmaisen vallituksen jäännökset pohjoisen kukkulan laella, 
pohjoisesta kuvattuna 

8. Kaarina Maununtyttären seisomapaikan jäännökset varastorakennuk-
sen nurkan kohdalla (erään perimätiedon mukaan). Kuvattu etelä stä 



9. Suoperäistä notkelmaa, kuvattu kaakosta. Kumpumainen rakennelma 
metsikössä havupuiden alueella 

-10. Suoperäistä notkelmaa, kuvattu lännestä lehtimetsikön puolelta 



11. Metsikköä, jossa kumpumainen rakennelma sijaitsee (keskellä). Lounaasta kuvattuna 



12. Mäen lounaiskärjessä olevaa maavallitusta. Kuvattu idästä 



13. Em. vallituksen Hirvensalon sillan puoleista eteläreunaa 

14. Em. vallituksen eteläosaa kahden tykkipatterin alueelta 

15. Epämääräinen kivirakennelma tai -muodostuma lounaisen kukku-
lan laella. Lounaasta kuvattuna 
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